

انتقال سه زندانی بلوچ جهت اعدام در زابل؛ ۲۴ اعدام در طی هفته گذشته

10 ژوئن

اعدام، مواد مخدر، قصاص نفس، شهروند بلوچ

«جامعه جهانی باید به سکوت خود در قبال موج اعدام در ایران، بخصوص اعدام زندانیان بلوچ پایان

دهد»



**سازمان حقوق بشر ایران؛ ۲۰ خرداد ۱۴۰۱:** طی روز جاری، جمعه ۲۰ خرداد ماه، سه زندانی

بلوچ که با اتهاماتی همچون «مواد مخدر» و «قتل عمد» به اعدام محکوم شده‌اند، در زندان زابل

جهت اجرای حکم به سلول انفرادی منتقل شدند. طی یک هفته گذشته مجموعاً ۲۴ اعدام (به‌طور

میانگین هر ۸ ساعت یک اعدام) توسط نهاد آمار سازمان حقوق بشر ایران به ثبت رسیده است که

۱۴ نفر از آنها شهروندان بلوچ بوده‌اند.

سازمان حقوق بشر ایران ضمن محکوم کردن شروع موج کم سابقه اعدام در ایران از جامعه جهانی

می‌خواهد که واکنش درخوری به این موضوع نشان دهند.

محمود امیری‌مقدم، مدیر سازمان حقوق بشر ایران در این خصوص گفت: «جامعه جهانی باید به

سکوت خود در قبال موج اعدام در ایران، بخصوص اعدام زندانیان بلوچ پایان دهد. ما از نهادهای

حقوق بشری، و فعالان مدنی داخل و خارج کشور می‌خواهیم که با تلاش و کارزار خود از این اعدام‌ها جلوگیری کنند.»

به گزارش وبسایت حال وش، صبح روز جاری، جمعه ۲۰ خرداد ماه، سه مرد بلوچ جهت اجرای حکم اعدام در زندان زابل به سلول انفرادی منتقل شدند. دو تن از این سه زندانی که هویتشان امین الله براهویی (نارویی) معروف به مهرالله، ۲۷ ساله، ساکن شهرستان زهک و ثناءالله بهادرزهی (نارویی)، ۳۴ ساله، ساکن شهرستان زهک، اعلام شده، در یک پرونده مشترک، با اتهامات مربوط به «مواد مخدر» به اعدام محکوم شده‌اند.

یک زندانی دیگر که هویتش رسام پودینه اعلام شده، با اتهام «قتل عمد» به قصاص نفس محکوم شده است.

گفتنی است، طی هفته گذشته اعدام ۲۴ زندانی در شهرهای مختلف ایران توسط نهاد آمار سازمان حقوق بشر ایران به ثبت رسیده است که از این میان ۱۴ نفر شهروندان بلوچ بوده‌اند.

پیشتر در گزارش پنج ماهه اعدام‌ها در ایران که سازمان حقوق بشر ایران منتشر کرده بود، از اعدام دست‌کم ۱۶۸ زندانی در شهرهای مختلف ایران خبر داده بود. این رقم نسبت به مدت مشابه در سال ۲۰۲۱ میلادی، که ۱۱۰ نفر اعدام شده بودند، بیش از یک‌ونیم برابر افزایش را نشان می‌دهد.

موج کم سابقه و اخیر اعدام‌ها در ایران از زمان آغاز اعتراضات در اردیبهشت ۱۴۰۱، سیر صعودی به خود گرفت و روند آن طی هفته گذشته به اوج خود رسید.